
 
 

 

 

COMUNE DI ANZOLA D'OSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

Via Megolo, 46 – 28877 Anzola d’Ossola (VB) Tel.0323/83909  

e-mail: protocollo@comune.anzoladossola.vb.it - PEC: anzola@pec.it 

www.comune.anzoladossola.vb.it 

P.Iva/ C.F. 00421660036 

 

                                                                                                                                                       ORDINANZA N. 23/2024 
 

OGGETTO: Art. 50 comma 7 – Bis D.Lgs. 267/2000 – Determinazione degli orari di 
somministrazione di alimenti e bevande in relazione all’evento denominato ‘’Sagra della maiala’’ 
 

 

IL SINDACO 
 
 

       Vista la s.c.i.a per l’attività temporanea di somministrazione di alimenti e bevande presentata dalla Kijoma 
srls di Milano (MI) per i giorni 20/21/22 settembre 2024 nell’ambito della manifestazione denominata ‘’Sagra 
della maiala’’, assunta con protocollo con n. 2526 in data 16/09/2024; 
     

        Visto l’articolo 50 comma 7 – Bis D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco, al fine di assicurare il 
soddisfacimento delle esigenze di tutela della tranquillità e del riposo dei residenti nonché dell’ambiente e 
del patrimonio culturale in determinate aree delle città interessate da afflusso particolarmente rilevante di 
persone, anche in relazione allo svolgimento di specifici eventi, la facoltà di disporre, con ordinanza non 
contingibile e urgente, limitazioni in materia di orari di vendita, anche per asporto, e di somministrazione di 
bevande alcoliche e superalcoliche; 
 

       Vista la documentazione di previsione di impatto acustico con richiesta di autorizzazione in deroga per 
attività temporanee allegata alla SCIA di cui sopra; 
       

       Ravvisata la necessità di esercitare il potere di cui sopra, e quindi di procedere alla determinazione dei 
limiti di orario nei quali è consentita la somministrazione al pubblico di alimenti e bevande nell’ambito della 
manifestazione di cui all’oggetto, in particolar modo per tutelare il riposo delle persone nelle ore notturne; 
 

 

ORDINA 
 
 

In relazione all’evento in oggetto, previsto per i giorni 20/21/22 settembre 2024, è consentita la 
somministrazione al pubblico di alimenti e bevande ed ogni attività connessa: 
 

Il giorno 20 SETTEMBRE 2024 DALLE 18.00 ALLE 01.00 
Il giorno 21 SETTEMBRE 2024 DALLE 18.00 ALLE 01.00 
Il giorno 22 SETTEMBRE 2024 DALLE 11.00 ALLE 24.00 

 

         L’inosservanza di quanto disposto, ai sensi del Comma 7-Bis D.Lgs. 267/2000, è punita con la 
sanzione amministrativa pecuniaria del pagamento di una somma da euro 500 a 5000.                                                                                                                         
         Il Comune di Anzola d’Ossola è competente a ricevere il rapporto di cui all’articolo 17 della legge del 
24 novembre 1981, n. 689 (modifiche al sistema penale), applica le sanzioni amministrative e introita i 
provvedimenti. 

             La presente Ordinanza è trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Premosello-Chiovenda, agli 
organizzatori della manifestazione e pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Anzola d’Ossola. 
 
Anzola d’Ossola, 16/09/2024                                                                                 
                                                                                                                                         IL SINDACO  
                                                                                                                                  Dott. Andrea Melloni  

 
 


		2024-09-16T10:23:07+0000
	MELLONI ANDREA




